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TE AKUZUARIT/AKUZAT

HASHIM THACI

Datélindja:24/04/1968

Funksionet e pretenduara gjaté periudhés sé mbuluar prej Aktakuzés:

e  Shefi Drejtorisé Politike dhe asaj té Informimit té Ushtrisé Clirimtare té Kosovés (UCK);
e  Kryeministér i Qeverisé sé Pérkohshme té Kosovés (QPK) dhe

e Kryekomandant i UCK-sé.

KADRI VESELI

Datélindja: 31/05/1967

Funksionet e pretenduara gjaté periudhés sé mbuluar prej Aktakuzés:

e  Anétar i Drejtorisé Politike t& UCK-sé dhe shef i shérbimit té zbulimit t& UCK-sé&;

e Shef i Shérbimit Informativ té Kosovés dhe Ministér i Shérbimit Informativ né QPK.

REXHEP SELIMI

Datélindja: 15/03/1971

Funksionet e pretenduara gjaté periudhés sé mbuluar prej Aktakuzés:
e  Shefi Drejtorisé Operative té UCK-sé;

e Inspektor i Pérgjithshém i UCK-sé;

e  Ministér i Rendit Publik/Ministér i Punéve té Brendshme né QPK.

JAKUP KRASNIQI

Datélindja: 01/01/1951

Funksionet e pretenduara gjaté periudhés sé mbuluar prej Aktakuzés:
e  Anétar i Drejtorisé Politike t& UCK-sé dhe zédhénés zyrtar i UCK-sé;
e Zévendéskomandant i UCK-sé;

e Zédhénés i QPK-sé.

Pérshkrimi i akuzave

Sipas Aktakuzés, krimet e paragitura né té
u kryen sé paku gé prej marsit 1998 deri
né shtator 1999 né disa vendndodhje né
Kosové, si edhe né Kukés dhe Cahan, né
Shqipériné Veriore. Pretendohet se kéto kri-
me u kryen nga anétaré té UCK-sé kundér
gindra civiléve dhe personave gé nuk mer-
rnin pjesé né luftime. Né Aktakuzé preten-
dohet se Thaci, Veseli, Selimi dhe Krasnigqi
kané pérgjegjési penale individuale pér kri-
me gé u kryen né kontekstin e njé konflik-
ti té armatosur jondérkombétar né Kosové
dhe ishin pjesé e njé sulmi gjerésisht té
pérhapur dhe sistematik kundér persona-
ve gé dyshoheshin se ishin kundér UCK-sé.

Format e pérgjegjésisé
Ndérmarrje kriminale e pérbashkét
Ndihmé dhe inkurajim

Pérgjegjési penale si eproré

Akuzat
1. Pérndjekje (krime kundér njerézimit)
2. Burgosje (krime kundér njerézimit)
3. Arrestim dhe ndalim i paligjshémose arbitrar
(krime lufte)
4. Akte té tjera cnjerézore (krime kundér njerézimit)
5. Trajtim mizor (krime lufte)
6. Torturé (krime kundér njerézimit)
7. Torturé (krime lufte)
8. Vrasje e paligjshme (krime kundér njerézimit)
9. Vrasje e paligjshme (krime lufte)
10. Zhdukje me forcé e personave (krime kundér njerézimit)
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KRONOLOGIJIA

Pas arrestimit té tyre nga Prokurori i Specializuar, Thaci, Veseli, Selimi dhe Krasnigi u transferuan né objektin e
paraburgimit t€ Dhomave té Specializuara té Kosovés né Hagé, mé 4 dhe 5 néntor 2020.

Gjaté paraqitjes sé paré té tyre, nga 9 deri mé 11 néntor 2020, té katér té akuzuarit u vetédeklaruan té pafajshém
né lidhje me té gjitha pikat e aktakuzés fillestare. Mé& voné, ata gjithashtu u vetédeklaruan té pafajshém lidhur me
akuzat e reja né aktakuzén e ndryshuar.

Mé 15 dhjetor 2022, Gjykatési i Procedurés Paraprake ia kaloi dosjen e ¢éshtjes gjygésore Trupit Gjykues Il.

Gjykimi filloi mé 3 prill 2023 dhe né vijim e sipér éshté paragitja e provave nga ZPS-ja.

STATISTIKAT E CESHTJES*

Kohézgjatja e procedurés paraprake 28 muaj e 30 dité
Numrii viktimave pjesémarrése 152
Numrii ditéve té gjykimit né sallén e gjyqit 122
Numri i déshmitaréve né sallén e gjyqit 72(ZPS)
*Mé 15/06/2024
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TE CAKTUAR NE KETE CESHTJE

GJYKATESI | PROCEDURES PARAPRAKE

TRUPI GJYKUES II

Gjykatés Carls Smith Il Gjykatés Kristof Barte Gjykatés Ginel Metro  Gjykatés Fergal Gejnor
(Kryegjykatés) (gjykatés rezerve)

ZYRA E PROKURORIT TE SPECIALIZUAR (PERFAQESUESIT KRYESORE)

[l

Alan Tiger Kler Loson Nejton Kvik

MBROJTJA (MBROJTESIT KRYESORE)

Luka Mishetiq (pér H.  Ben Emerson (pér K. Xhefri Roberts (pér R. ~ Venkatesvari Alagendra
Thagin) Veselin) Selimin) (pér J. Krasnigin)

MBROJTESI | VIKTIMAVE

Sajmon Loz
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Pér mé shumé informacion pérdorni kamerén e telefonit tuaj

pér té skanuar kodet e méposhtme:

[=]

|
Profili X i DHSK-sé Profili Instagram i DHSK-sé
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